３足工高第４４５号
令和３年７月１２日

保護者の皆様へ
東京都立足立工業高等学校長

鴻 野  誠

新型コロナウイルス感染症対策における「緊急事態宣言下」に伴う対応について

少暑の候、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本校においても、東京都教育委員会の「新型コロナウイルス感染症と学校運営に関するガイドライン」

に沿って、学校における感染及びその拡大のリスクを可能な限り低減した上で、教育活動にご協力を頂いている

ところです。
つきましては、７月８日付【３教総総第 905号】「緊急事態宣言下に伴う都立学校の対応について（依頼）」に

より７月１２日（月）から８月２２日（日）まで緊急事態措置として、新型コロナウイルス感染症の変異株によ
る若年層への感染リスクが高いことを踏まえ、９時２０分登校（時差通学）を継続いたします。
また、全ての部活動を中止とします。ただし、大会等への出場や定期演奏会等の実施は可能とし、大会等参加

に伴う都県をまたがない練習試合や合同練習等は認めます。
なお、お子様やご家庭でＰＣＲ検査や抗原検査を受けることが判明した場合や陽性、陰性に関わらず、これら

の検査結果が判明した場合は、いずれも以下の緊急連絡先へ御連絡いただきますようお願いします。
※ 学校運営に関する緊急な連絡がある場合には、その都度、本校ホームページにパスワードを付して掲載し

ますので、ご確認ください。

記

1. ７月１２日以降の対応について
７月１３日（火）  ９時２０分登校：３校時から６校時の授業（４時間授業）【午後：個別指導】
７月１４日（水）  ９時２０分登校：３校時から６校時の授業（４時間授業）【午後：個別指導】
７月１５日（木）  ９時２０分登校：３校時から６校時の授業（４時間授業）【午後：個別指導】
７月１６日（金）  ９時２０分登校：１校時から６校時の授業（６時間授業）
７月１９日（月）  ９時２０分登校：３校時から６校時の授業（４時間授業）
７月２０日（火）  ９時２０分登校：終業式

※９月１日（水）【変更の場合は、本校ホームページに掲載します。】
    ９時２０分登校：
    ９時２０分から９時３０分：ＳＨＲ
    ９時３０分から１０時１０分：避難訓練
   １０時２０分から１１時００分：始業式
   １１時１０分から      ：ＬＨＲ

2. ８月２３日（月）以降の対応について

１）掲載時刻：８月２２日（日）午後８時までに本校ホームページに掲載

２）掲載箇所：「本校ホームページ 生徒・保護者」

３）ファイル名：「新型コロナウイルス感染症に関する学校運営について」

４）パスワード：（半角英数）「**********」

５）緊急連絡先：＊＊＊－＊＊＊＊－＊＊＊＊

3. 基本的な感染症予防策の徹底

〇３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（マスクの着用）
〇毎朝検温、健康観察（体調不良等の症状が見られる場合は無理せず休養）
〇登校時の健康チェック
（登校前に検温、校舎に入る前にサーモグラフィ等で再確認）
〇教室等における密集の回避（児童・生徒等同士の間隔を１ｍ以上確保）
〇30分に１回以上換気
〇教室等の消毒、アルコールを含んだ消毒液の設置（校内環境の管理）
〇授業終了後は速やかに帰宅する。
○夏季休業期間においても、日中も含めた不要不急の外出・移動自粛、友達と会食しない。

【お問い合わせ】
東京都立足立工業高等学校

副校長 米澤 稔邦
電話 ０３－３８９９－１１９６